
Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

1 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                             Bom Jesus, 10 de março de 2021 

 
 
 
 
 

   

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ÍNDICE: 
Licitações  INEX 02.2021 AME SAÚDE Pág. 02 

Licitações  DV 01.2021 AME SAÚDE Pág. 02 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

  



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

2 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                             Bom Jesus, 10 de março de 2021 

 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 10 DE MARÇO DE 2021. 

Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de 

Novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 

 ESTADO DA PARAÍBA 

AME SAÚDE – CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2021 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2021, que objetiva: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de assessoria contábil e financeira atendendo as demandas do Consórcio Intermunicipal de Saúde 
dos Municípios do Alto Sertão Paraibano; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
HANRIETH BIGNON MELLO 92732747734 - R$ 18.000,00. 

Cajazeiras - PB, 10 de Março de 2021 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Presidente 

  ESTADO DA PARAÍBA 

AME SAÚDE – CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO 
  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00002/2021. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria contábil e financeira atendendo as demandas do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto 
Sertão Paraibano. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; e Lei 
Federal nº 14.039/20. AUTORIZAÇÃO: Secretária Executiva. RATIFICAÇÃO: Presidente, em 10/03/2021. 

  ESTADO DA PARAÍBA 

AME SAÚDE – CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria contábil e financeira atendendo as demandas 
do Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios do Alto Sertão Paraibano. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00002/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS ADVINDOS DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. VIGÊNCIA: 
até 10/03/2022. PARTES CONTRATANTES: Ame Saúde – Cons. Inter. de Saúde dos Mun. do Alto Sertão e: CT Nº 
00007/2021 - 10.03.21 - HANRIETH BIGNON MELLO 92732747734 - R$ 18.000,00. 

   ESTADO DA PARAÍBA 

AME SAÚDE – CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2021 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO EMPRESA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA EM 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, PROCESSOS LICITATORIOS, PESQUISAS MERCADOLOGICAS JUNTO AO 
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO SERTAO PARAIBANO AME–SAÚDE; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: KECIA CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA - R$ 
15.000,00. 

Cajazeiras - PB, 09 de Março de 2021 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Presidente 

 ESTADO DA PARAÍBA 

AME SAÚDE – CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA EM PROCEDIMENTOS 
ADMINISTRATIVOS, PROCESSOS LICITATORIOS, PESQUISAS MERCADOLOGICAS JUNTO AO CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO SERTAO PARAIBANO AME–SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretária Executiva. RATIFICAÇÃO: Presidente, 
em 09/03/2021. 

 ESTADO DA PARAÍBA 

AME SAÚDE – CONS. INTER. DE SAÚDE DOS MUN. DO ALTO SERTÃO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA EM PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, PROCESSOS LICITATORIOS, 
PESQUISAS MERCADOLOGICAS JUNTO AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO SERTAO 
PARAIBANO AME–SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS 
ADVINDOS DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Ame Saúde – Cons. Inter. de Saúde dos Mun. do Alto Sertão e: CT Nº 00002/2021 - 09.03.21 - KECIA 
CRISTINA CORREIA DE SOUSA MOREIRA - R$ 15.000,00. 

 


